
 

 Programovací období 2014-2020 

 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

1 

 

ZZÁÁPPIISS  

z 3. zasedání Pléna MAS Hradecký venkov dne 17. 9. 2015 ve Mžanech 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení jednání 

2. Přijetí nových členů 

3. Schválení strategie MAS Hradecký venkov 

4. Zpráva o činnosti MAS Hradecký venkov 

5. Kulatý stůl – schválení Dodatku Strategie MAS Hradecký venkov 

6. Diskuse, usnesení závěr 

  

1. Zahájení jednání 

 Jednání Pléna MAS Hradecký venkov zahájila předsedkyně Programového výboru paní Jana 

Kuthanová, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že jednání je 

usnášeníschopné a ověřila, zda členové obdrželi všechny podklady pro jednání. Zapisovatelkou 

jednání navrhla Ing. Janu Rejlovou, ověřovatelku zápisu Mgr. Jaroslavu Slavíkovou, zastupující 

Obec Libčany a Ing. Dagmar Smetiprachovou, zastupující Obec Stěžery. 

 

USNESENÍ 3/1: 

Plénum MAS schvaluje zapisovatelku zápisu Ing. Janu Rejlovou a ověřovatelky zápisu Mgr. 

Jaroslavu Slavíkovou, zastupující obec Libčany a Ing. Dagmar Smetiprachovou, zastupující Obec 

Stěžery. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

 

V úvodu jednání předala paní Kuthanová slovo PhDr. Karlu Vítovi, Ph.D., který informoval přítomné 

o volné absorbční kapacitě ve Strategii ITI Aglomerace Hradecko-pardubická v oblasti základního 

a středního školství. Seznámil přítomné s typem podporovaných aktivit a doporučil postup jak se 

zapojit. Jeho vystoupení doplnila paní Jana Kuthanová s tím, že MAS Hradecký venkov bude mít 

finance na animaci pro základní a mateřské školy, kdy budou zaměstnanci MAS aktivně pracovat s 

jednotlivými školami a pomáhat jim s přípravou, realizací a udržitelností projektů a s budováním 

partnerství na území MAS Hradecký venkov. 

 

2. Přijetí nových členů 

Dalším bodem jednání bylo přijetí nových členů Místní akční skupiny Hradecký venkov.  O členství 

se ucházela Obec Hněvčeves, zastoupená paní starostkou Renatou Hladíkovou, Obec Vilantice, 

zastoupená paní starostkou Dagmar Jarošovou, Obec Lochenice, zastoupená paní starostkou 

Mgr. Jitkou Kulhánkovou, Mikroregion Hustířanka, zastoupený panem Josefem Karlem a 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

2 

 

soukromá osoba pan Prof. RNDr. Aleš Macela, Dr.Cs.Nové členy přijímá Plénum MAS Hradecký 

venkov od 1. 1. 2016  

 

USNESENÍ 3/2: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje přijetí nových členů: Obec Hněvčeves, zastoupená paní 

starostkou Renatou Hladíkovou, Obec Vilantice, zastoupená paní starostkou Dagmar Jarošovou, 

Obec Lochenice, zastoupená paní starostkou Mgr. Jitkou Kulhánkovou, Mikroregion Hustířanka, 

zastoupený panem Josefem Karlem a soukromá osoba pan Prof. RNDr. Aleš Macela, Dr.Cs., a to 

od 1. 1. 2016 a pověřuje paní Janu Kuthanovou uzavřením partnerských smluv. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22     PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0  

 

 

3. Zvýšení členských příspěvků pro obce 

Následně paní Kuthanová seznámila přítomné s návrhem kanceláře MAS na zvýšení členských 

příspěvků obcí ze stávajících 5 000,- Kč na 7 000,- Kč ročně s účinností od 1. 1. 2016. Podrobně 

vysvětlila důvody pro zvýšení, přičemž hlavním důvodem je, že v současném programovém období 

jsou provozní náklady kanceláře MAS hrazeny z 95% a řada potřebných provozních nákladů 

budou náklady nezpůsobilé pro čerpání dotace.  

 

USNESENÍ 3/3: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje zvýšení členských příspěvků pro obce na 7 000,- Kč 

ročně s účinností od 1. 1. 2016. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4. Schválení strategie MAS Hradecký venkov 

Paní Iva Horníková seznámila přítomné se zpracovanou Strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje pro území Místní akční skupiny Hradecký venkov na období 2014–2020 (analytická a 

návrhová část), která byla všem členům a obcím na území MAS Hradecký venkov rozeslána 

elektronicky. Následně paní Kuthanová informovala o finančních alokacích na jednotlivé OP 

(IROP, PRV, OP Zaměstnanost) a o klíčovém projektu MAS z OP Zaměstnanost. Dále informovala 

o tom, že Programový výbor MAS Hradecký venkov na základě programových rámců a fichí 

dopracuje plán vyhlašovaných výzev a finanční čerpání na celé programové období 2014-2020. 

 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

3 

 

Ing. Luděk Homoláč vznesl dotaz ohledně vyhlašování výzev a stanovování konkrétních podmínek 

a preferenčních kritérií. Na tento dotaz odpověděla paní Jana Kuthanová, že podrobné podmínky 

k Výzvám jsou v kompetenci Programového výboru. 

Dále Ing. Homoláč reagoval na vystoupení PhDr. Karla Víta, Ph.D. a navrhl, aby především úplné 

základní školy připravovaly velké projekty a snažily se získat finanční podporu ze Strategie ITI, aby 

z prostředků MAS bylo možné realizovat především projekty v mateřských školách. Paní 

Kuthanová reagovala na tuto výzvu opětovnou informací o animačních aktivitách pro základní a 

mateřské školy na území MAS Hradecký venkov, kterou budou provádět zaměstnanci MAS tím, že 

se budou snažit najít pro realizaci projektů co nejvhodnější dotační titul. 

 

USNESENÍ 3/4: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje analytickou a návrhovou část Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území Místní akční skupiny Hradecký venkov na období 2014–

2020. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

5. Zpráva o činnosti MAS Hradecký venkov 

Paní Jana Kuthanová následně členy informovala o pokračující standardizaci MAS Hradecký 

venkov, která byla podána a kancelář MAS obdržela chybník, na základě kterého bylo provedeno 

doplnění. V současné době čekáme na vyjádření.   

 

USNESENÍ 3/5: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o činnosti MAS Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

6. Kulatý stůl – schválení Dodatku Strategie MAS Hradecký venkov 

Součástí Pléna MAS Hradecký venkov byl Kulatý stůl Místní akční skupiny Hradecký venkov. 

Projektový manažer Ing. Stanislav Jäger z poradenské agentury Timy Liberec v úvodu podrobně 

představil projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Pohovořil o studii 

současného stavu výkonu veřejné správy v obcích, o metodice spolupráce obcí na platformě MAS 

a zásobníku dobré praxe. Paní Jana Kuthanová, koordinátorka projektu, vyzvala přítomné ke 

schválení Dodatku strategie spolupráce obcí MAS Hradecký venkov a Paktu spolupráce.  

Závěrem paní Kuthanová pozvala přítomné na seminář určený starostům a místostarostům všech 

obcí 1. stupně v Královéhradeckém kraji. Seminář se koná v úterý 22. 9. 2015 v Kongresovém 

centru Aldis v Hradci Králové, pozvánka je zveřejněna na webových stránkách 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

4 

 

www.hradeckyvenkov.cz. Dále pozvala přítomné na workshop, který se uskuteční 16. 10. 2015 

v hradecké Filharmonii. 

  

USNESENÍ 3/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje Dodatek strategie spolupráce obcí MAS Hradecký 

venkov a Pakt spolupráce. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  22    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

7. Diskuse, usnesení závěr 

Závěrem jednání vystoupil Ing. Luděk Homoláč, starosta obce Stračov s poděkováním kanceláři 

MAS Hradecký venkov za pomoc při prezentaci obce Stračov v soutěži Vesnice roku a za 

dlouhodobou spolupráci mezi MAS a obcí Stračov. 

 

Paní Jana Kuthanová poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání v 19 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

 

 

V Nechanicích dne 21. 9. 2015 

 

Zapsala:  Ing. Jana Rejlová 

                Jana Kuthanová 

           zastupující Obec Hořiněves v.r. 

         

 

 

Zápis ověřily: 

Mgr. Jaroslava Slavíková, zastupující Obec Libčany v.r. 

 

Ing. Dagmar Smetiprachová, zastupující Obec Stěžery v.r. 

          

 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz
http://www.hradekyvenkov.cz/


 

 Programovací období 2014-2020 

 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

5 

 

Přehled hlasování: 

 

Sektor

Veřejný 8 36,36%

Soukromý - neziskový 11 50,00%

Soukromý - podnikatelský 3 13,64%

Celkem 22 100,00%

Zájmové skupiny

veřejné služby 3 13,64%

volný čas 2 9,09%

správa území 8 36,36%

životní prostředí a infrastruktura 4 18,18%

podnikání a zaměstnanost 4 18,18%

zemědělství 1 4,55%

cestovní ruch 0 0,00%

Celkem 22 100,00%

Absolutní 
vyjádření

Relativní 
vyjádření

Absolutní 
vyjádření

Relativní 
vyjádření

mailto:kancelar.mas@seznam.cz

